illud Deuteronomij. 6. simile est, quod *Locus ext.*
iuxta Hebraicam veritatē sic scriptum *6. Deut.*
habetur. *Audi Israël, Deus, Deus noster,*
Deus vnus est. Quo loco quidam Rabi- *In test. no-*
torum Trinitatem significari aiunt, *uo personæ*
ter repetito nomine Deus. In nouo te- *Trinit. cla-*
stamēto clarissimè patefactæ sunt tres *riß. pate-*
personæ, vt inter cætera apud Mat- *factæ.*
thæum. 4. in baptismo Christi. *Pater,*
inquit, *hic est filius meus dilectus.* Filius
conspicitur in aqua stans. Spiritus san-
ctus verò manifesta specie insidet filio.
Porro mysterium Trinitatis non ita *Mysterium*
explicitè in veteri testamento voluerat *Trinitatis*
tradi Deus, sicut illud in nouo reuelan *in testamē*
tum fuit, eam ob causam (vt ferunt) *to veteri*
ne Iudaicus populus qui maximè ad *quare im-*
idololatriam pronus fuit, in errorē in- *plicitè tra-*
cideret eorum qui plures deos cole- *ditur.*
bant. Quoniam autem idololatria per
Messiam penitus explodenda erat, vni-
uersusque orbis ad vnius Dei cultum
reducendus fuerat, idcirco sacramētum
Trinitatis apertè tradendū, ad dies Mes *Deus cur*
sæ reseruatū fuit, vt veteres Rabbin *trinus di-*
prodidēre. Propter harū personarum *citur.*
proprietatē Deus Trinitas est, & dici- *Damascen-*
tur, cū tñ sit, vt Damascenus ita, *nus.*
ὁμοία, Μία φύσις, Μία θεο τῆς, hoc est, *Trinitas in-*
vna essentia, vna natura, vna deitas, ea- *separabilis.*
dēq; inseparabilis, & vbi quælibet per-
sona

*Aug. super
Ioannem
trac. 94.*

v. Ioan. 5.

Ioan. 14.

*Personæ in
Trinit. non
confunden-
de.*

*40.27.
Sabelliana
heresis.*

328.24.

Athanas.

*Personæ
Trinitatis
quomodo
vniantur.*

sona vna, ibi Trinitas Deus vnus. In nulloq; credendus pater esse sine filio & spiritus sancto: aut pater & spiritus sanctus sine filio. Pater enim & filius & spiritus sanctus vnū sunt, vt D. Ioannes ait, atque ita inseparabiles. Vnde Christus apud Ioannē dicēti Philippo: *Domine ostende nobis patrē*, ait, *Philippe, qui videt me, videt et patrē, quomodo tu dicis, ostēde nobis patrē? nō credis quia ego in patre, & pater in me est? Verba quæ ego loquor vobis, à meipso nō loquor. Pater autē in me manēs, ipse facit opera, nō credis quia ego in patre, & pater in me est? Qui quidē tres, vt secundū substantiā nō separantur, ita eorū personæ non sunt confundēdæ, quod Sabelliana heresis fecit, quæ ita Trinitatē cōfundit, vt eundem dicat esse patrē, quē filium, eundemque credat esse spiritum sanctū, non seruan- do tres in vnitae personas, contra fidē catholicā, quæ in Trinitate non separat substantiā, neque confundit personas. Hinc Athanasius: Fides autē catholica hæc est, vt vnū Deū in Trinitate, & Trinitatē in vnitae veneremur, neq; cōfundentes personas, neq; substantiam separantes. Alia enim est persona patris, alia filij, alia spiritus sancti. Personæ igitur in Trinitate licet à se inuicem absque separatione distinguantur, sibi tamen*